

AVANCE EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO - AÑO 2019

VALORES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS CHILENOS

DENOMINACIÓN	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	TOTAL	PPTO. VIGENTE	SALDO
INGRESOS PRESUPUESTARIOS	33.386.852	49.598.947	61.495.944	43.405.680	37.356.091	60.296.797	44.592.867	36.936.727	53.050.388	47.603.129	52.312.999	75.692.914	595.729.334	600.342.113	4.612.779
RENTAS DE LA PROPIEDAD	14.278	14.488	14.178	13.427	14.545	14.437	50.304	42.732	14.783	15.403	14.422	128.871	351.868	125.130	226.738
INGRESOS DE OPERACIÓN	3.294	1.713	2.545	2.406	2.104	2.423	1.834	2.179	2.048	1.729	1.405	1.605	25.286	130.584	105.298
OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.003.784	1.256.342	2.447.182	1.133.239	1.522.662	1.379.895	1.407.205	764.509	1.133.639	1.472.934	1.771.211	1.237.476	16.530.078	11.966.227	4.563.851
APORTE FISCAL	31.845.450	48.050.312	56.953.775	41.224.825	34.793.300	58.386.622	42.400.200	35.562.787	51.232.991	45.408.058	48.945.822	73.379.966	568.184.109	577.560.005	9.375.896
VENTA DE ACTIVOS NO FINAN	-	-	-	389	877	-	-	-	-	-	-	-	1.266	-	1.266
VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.505	1.505	-	1.505
RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	520.046	276.092	2.078.263	1.031.393	1.022.603	513.420	733.323	564.521	666.927	705.004	1.580.139	943.490	10.635.221	248.607	10.386.614
SALDO INICIAL DE CAJA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.311.560	10.311.560
GASTOS PRESUPUESTARIOS	38.671.341	50.614.310	51.361.567	43.877.034	45.198.559	50.010.625	46.399.046	43.428.841	57.058.595	43.547.777	46.908.375	77.293.550	594.369.618	600.342.113	5.972.495
GASTOS EN PERSONAL	32.924.661	33.304.922	41.320.249	32.243.941	32.728.059	41.034.374	32.301.081	32.909.896	41.446.073	32.509.731	33.157.373	45.612.033	431.492.394	432.057.658	565.264
BIENES Y SERVICIOS DE CON	1.820.701	5.691.840	5.249.614	5.551.089	5.857.325	5.984.690	5.962.266	6.377.421	5.583.615	6.670.511	6.493.865	13.782.314	75.025.251	75.539.880	514.629
PRESTACIONES DE SEGURIDAD	-	654.657	34.714	140.507	338.489	1.487.645	95.975	70.623	1.771.728	114.700	36.826	83.624	4.829.488	5.019.081	189.593
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-	-	-	9.606	2.976.532	21.978	18.331	26.257	14.448	11.725	3.002.724	87.428	6.169.030	6.286.643	117.613
OTROS GASTOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	32.501	32.501	35.934	3.433
ADQUIS. ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	4.497	28.078	67.430	6.828	22.845	454.008	162.182	2.397.422	203.424	330.417	6.539.192	10.216.323	10.253.664	37.341
EDIFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.739.988	3.739.988	3.751.014	11.026
VEHICULO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13.950	-	-	13.950	14.000	50
MOBILIARIO Y OTROS	-	-	-	285	3.386	3.581	187	68.217	6.092	52.047	53.063	163.676	350.535	354.047	3.512
MAQUINAS Y EQUIPOS	-	1.528	-	65.303	1.495	4.426	16.983	17.077	37.187	27.765	61.431	992.018	1.225.213	1.240.265	15.052
EQUIPOS INFORMATICOS	-	2.969	9.788	1.842	1.947	-	25.097	76.120	-	56.826	140.310	1.011.286	1.326.185	1.330.108	3.923
PROGRAMAS INFORMATICOS	-	-	18.288	-	-	14.836	411.741	768	2.354.143	52.837	75.613	632.223	3.560.450	3.564.230	3.780
INICIATIVAS DE INVERSION	-	9.198.151	4.726.621	5.864.460	2.947.381	1.455.280	7.562.450	3.870.371	5.836.563	4.031.570	3.509.667	8.004.982	57.007.497	59.356.801	2.349.304
PRESTAMOS	-	-	2.291	-	-	3.812	4.934	12.091	8.745	6.116	-	3.151.476	3.189.466	5.115.246	1.925.780
SERVICIO DE LA DEUDA	3.925.978	1.760.242	-	-	343.944	-	-	-	-	-	377.502	-	6.407.667	6.677.206	269.539